En igitur quo spectavit, quid egit Colombus in re_gionibm 
tanto maris terrreque tractu indagandis, inaccessis ad eam diem 
atque incultiA, qua mm ta men humanitas et nomen et opes celeri 
cursu in tantam amplitudinem, qua11tam vidernus, posteacrevere. 
Qua tota in re magnitudo facti, et vis varietasque beneficiorum, 
quœ inde consecuta sunt, grata quidem recordatione atque omni 
honoris significatione celebrari hominem jubent: sed primum 
omnium agnoscere ac venerari singulari ratione oportet reternre 
mentis nurnen atque c'?nsilium, cui sciens paruit atque inservivit 
novi inventor orbis. 

Quo igitur digne et convenienter \'eritati solemnia Colum
biana agantur, ad selebritatum civilium decus religionis adhi
benda sanctitas est. Proptereaque sicut olim ad primum facti 
rnuntium grates Deo immortali, providentissimo, publica actre 
sunt prœeunte Pontifice maximo: ita nunc in renovanda auspi
catissimi eventus mêmoria idem arbitramur faciendum. Edici
mus ifaque ut die XII Octobris, aut proximo die Dominico, si 
O,dinarius loci ita expedire censuerit, in Ecclesiis Cathedralibus 
et Collegiatis ex Hispania, lta1ia, atque ex utraque America, 
post Ufficium diei, solemni ritu Missa celebretur de Sanctissima 
T1'initate. Quod, prreter natiônes qure supra memoratre sunt, 
apud ceterag quoque confidimus fore ut idem, Episcopis aucto
ribus, peragatur: quod enim omnibus profuit, id convenit pie 
grateque ab omnibus celebrari. 

Interim divinorum munerum auspicem et paternre Nostrre 
benevolentire testem, vobis, Venerabiles Fratres, et Clero popu
loque vestro Apostolicam Benedictionem peramenter in Domino 
irnpertimus. 

Datum Romre apud S. Petrum, die XVI julil an. MDCCCXCII, 
Pontificatus Nostri decimo quinto. 

LEO PP. XIII. 
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,elles indiquent eux-mêmes quel est son projet; a-t-il atteint 
l'une d'elles? il adore en suppliant le Dieu tout-puissant, et il n'ea 
prend possession qu'au nom de Jésus-Christ. A quelque village 
qu'il aborde, il n'a rien de plus à cœur que de planter sur le bord 
l'image de la sainte croix; le premier, il prononce dans les îles 
nouvelles le nom divin du Rédempteur, que, si souvent, il avait 
chanté à haute voix au son des flets en murmure, et c'est pour cela 
,qu'ayant à bàtir Hispaniola, il commence par l'édification d'une 
,église et qu'il fait des cérémonies saintes le prélude des fêtes 
populaires. 

Tel fut donc: le but, telle fut l'œuvre de Colomb, dans les contrées 
si dista1Jtes de lui, par mer et J?ar terre, et jusqu'alors inaccessibles 
et incultes, mais dont la ci v11isation, la gloire et les richesse1 
ont acquis, depuis, si rapidement, le degré considérable d'accrois
sement où nous les voyons aujourd'hui. Dans tout cela, la ~randeur 
de l'entreprise, l'importance et la variété des bienfaits qui en sont 
résultés, font un devoir de célébrer ce grand homme avec un sou
venir reconnaissant et tous les témoignages possibles d'honneur; 
mais, avant toutf il faut reconnaître et révérer avec juste raison 
l'intluence et l'inspiration de la pensée éternelle, à laquelle 
l'inventeur du Nouveau Monde a obéi et .o;ervi en toute volonté.